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Ocak 2007’de Güney Kore Dıfliflleri Eski Baka-
nı Ban Ki-Moon, Birleflmifl Milletler Genel
Sekreteri olacak ve Kofi Annan’ın on yıllık gö-

revi sona erecek. Annan yoksullu¤u azaltma ve in-
san hakları konularında uyguladı¤ı diplomasisi ve
liderli¤i ile tüm dünyaya örnek oldu. Ancak liderli¤i
döneminde Irak savaflı dünyayı ikiye böldü, bu kriz
bölgelerine, iklim de¤iflikli¤i, hastalıkların kontrolü,
yenilenebilir enerji ve temiz su kaynaklarına ulaflım
gibi kritik uzun vadeli sorunlara yönelik ilgiyi ve fi-
nansal kaynakları azalttı. Bununla beraber ABD’de
yapılan seçimler ve Asya’nın küresel nüfusunun
artması, yerküreyi bekleyen çok daha önemli so-
runlara, tüm dünyanın ilgisini çekme fırsatını da do-
¤uruyor. Dünya kamuoyunun ilgisini çeken yoksul-
luk sıkıntılarına uzun dönemde; çevre, nükleer zen-
ginlefltirme ve BM reformları eklenebilir. 

fiu halde yeni genel sekreteri uzun zamandır
manfletlerden inmeyen uzun bir liste bekliyor: Irak,
‹ran, Afganistan, Filistin, Lübnan, Somali, Myan-
mar, Sudan, Kuzey Kore ve di¤er ülkelerdeki sorun-
lar... Bu ülkelerin hükümetleri üzerinde tehdit ve
baskılarla, bazen de savafllarla hakimiyet kurma gi-
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riflimleri baflarısız oldu. Birçok giriflim bundan befl
yıl öncesine göre daha dengesiz. Açıkçası artık ye-
ni yaklaflımlara ihtiyaç var.

Ban’ın ülkesi Güney Kore’nin de içlerinde bu-
lundu¤u öncü Asya ülkeleri, uzun zamandır kar-
maflık sorunlara cevap verebilecek bir “diplomatik
yaklaflım-ekonomik teflvik” dengesi arayıflındalar.
Ana fikir; uzun zamandır dengesiz seyreden bölge-
lerde baskı ya da tehdit zoruyla kontrol yoluna git-
mektense, uzun vadeli baflarılar sa¤layacak teme-
li hazırlamak. Bu dengeli yaklaflımlar çok önemli.
Çünkü dünyanın birçok kriz bölgesi sadece politik
de¤il aynı zamanda açlık, hastalık ve çevresel sı-
kıntılar nedeniyle de tehlike altında.

Darfur’u ele alalım. Birleflmifl Milletler Kuru-
lu’nda Sudan Hükümeti ile Darfurlu insanlar yüz-
lefltirilmifl ve bir kriz tartıflması yaflanmıfltı. Fakat
gerçek flu ki Darfur; su, içecek, sa¤lık klinikleri,
okullar ve di¤er temel hizmetler için yeterli kay-
naklar olmaksızın hızla yoksullaflan ve giderek ge-
niflleyen bir nüfusa ev sahipli¤i yapıyor. Tüm bun-
ların üzerine güç odakları, baskılar üzerine yo¤un-
laflacaklarına, Sudan hükümetiyle birlikte çalıfla-
rak uzun vadeli kalkınma stratejileri oluflturmalı ve
bunları finanse etmeliler.

Darfur’daki ya da herhangi bir yerdeki krizi
çözmek yeni genel sekreteri bekleyen en büyük
zorluklardan biri. Birleflmifl Milletler tam olarak
bir kriz bölgesinden bir di¤er kriz bölgesine zıpla-
mıyor, çünkü bu hayati öneme sahip. BM, dünyayı
bekleyen uzun dönem etkili olacak çevresel ve
ekonomik sorunlara karflı küresel bir anlaflmanın
inflasında liderlik edebilecek fırsatlara ve özgün
role sahip. Çok da uzak olmayan bir gelecekte ik-
lim de¤iflikli¤i, ormanların yok edilmesi, nüfus ar-
tıflı ve di¤er ekolojik gerilimler yüzlerce milyon in-
sanın hayatını tehlike altına sokacak. BM’nin lider-
li¤i tüm bu küresel zorluklara çözüm üretmek için

Birleflmifl Milletler’in
yeni yüzü
Yeni yıla girdi¤imizde Kofi Annan’ın on yıllık görevi sona erecek,
yerini Güney Kore Dıfliflleri Eski Bakanı Ban Ki-Moon alacak. Yeni
genel sekreterin, dünyayı bekleyen çevresel ve ekonomik
sorunlara karflı, fırsatlar› iyi de¤erlendirmesi gerekiyor
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esaslı bir yardım olacak.
1992-2002 yılları arasında BM üyesi ülkeler

uzun vadeli küresel çözümler için altyapı sa¤laya-
cak ve sa¤laması da gereken birçok antlaflma ve
sözleflmeler imzaladılar. Üç antlaflma 1992’de
sözde Rio Konferansı haricinde imzalandı ve kap-
samı iklim de¤iflikli¤i, biyolojik çeflitlili¤in korun-
ması ve çölleflme idi. 2000 yılında üye ülkeler Mi-
lenyum Kalkınma Hedeflerini imzaladılar. Ve
2002’de Monterrey Antlaflması imzalanarak, yok-
sul ülkelere yapılan yardımların üç katına çıkarıla-
rak yapılan yabancı yardımların zengin ülkelerin
GSMH’lerinin binde 7’sine ulafltırılması ve böylece
uluslararası hedefe ulaflılması kararlafltırıldı.

Tüm bunlara ek olarak BM, artık yeni hedefler
oluflturmak ifliyle de¤il, var olan hedefleri karar-
lafltırılan do¤rultuda yerine getirmek ifliyle meflgul
olmalıdır. Bu Ban’ın, yeni pozisyonuna yaklaflımıy-
la da tam olarak örtüflüyor. Ban, niyetinin benzer
flekilde, BM’in dünya toplumlarının yaptıkları an-
laflmaları yerine getirmesi yönünde oldu¤unu da
açıkça belli etti. Bu yürütme olmazsa yapılan an-
laflmalar hiçbir ifle yaramazlar.

Görevi süresince genel sekreter, Kyoto Pro-
tokolü’nün sona ermesiyle birlikte 2012’den iti-
baren iklim de¤iflikli¤i ile ilgili küresel bir anlafl-
mayı sürdürmek zorunda kalacak. Süresinin biti-
mine sadece dokuz yıl kalan Milenyum Kalkınma
Hedefleri de, yoksul ülkelerde yolundan çokça
sapmıfl durumda. Biyolojik çeflitlili¤i tehdit eden
unsurların ortadan kaldırılması için 2010 yılına

kadar küresel bir
müdahale olmazsa
ya¤mur ormanları-
nın ve okyanusların büyük bir bölümü yok olma-
ya devam edecek.

ABD, BM çatısına daha yakın çalıflırsa, nüfuzla-
rını ve kaynaklarını günümüz sorunlarını aflmak
için kullanmaya hazır, Asya’nın giderek güçlenen
ülkelerinin yanında oldu¤unu görecektir. Çünkü
sonuçta Asyalı ülkeler kendi uzun dönemli kalkın-
malarının temelini oluflturabilmek için küresel
kararlılı¤ı destekliyorlar.

Asya ülkeleri, tüm dünya üzerindeki nüfuz et-
kilerinin giderek arttı¤ının, en az yatırımcılar, ticari
ortakları ve çevresel de¤iflikliklerin yaratıcıları ve
kurbanları kadar, kendileri de farkındalar. Asyalı
güçler Darfur, Kuzey Kore, Myanmar ve di¤er yer-
lerdeki krizleri çözebilecek kuvvete sahipler. Aynı
zamanda bu ülkeler iklim de¤iflikli¤i, su kıtlı¤ı ve
benzeri zorluklar için yapılacak ortaklafla çalıfl-
maların yürütülmesinde çok önemli olacaklar.

Yeni genel sekreter, tüm dünyanın “artık yeter”
diyerek sorunların çözümüne amade oldu¤u bir
dönemde göreve geliyor. Zaten hazırda yapılmıfl
büyük anlaflmalar ve belirlenmifl hedefler var. Bu
hedeflerin hepsi baflarılabilir. Tek sorun yürütmeyi
baflarabilmekte.
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